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MISION
ELABORAR Y EJECUTAR PROYECTOS TENDIENTES A DOTAR A  LAS AUTORIDADES COMPETENTES CON LAS HERRAMIENTAS NECESARIAS PARA LOGRAR
NIVELES ÓPTIMOS DE VIGILANCIA, SEGURIDAD Y CONVIVENCIA PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS CIUDADANOS DE BOGOTA.

ENTIDAD MODELO CON VALORES Y PRINCIPIOS DE EXCELENCIA Y TRANSPARENCIA EN TODAS SUS ACTUACIONES.GENERAR UN SENTIDO DE PERTENENCIA EN
TORNO A LA VIGILANCIA, SEGURIDAD Y CONVIVENCIA, INTEGRANDO A LA COMUNIDAD Y A LAS AUTORIDADES.

VISION

PARA GARANTIZAR LA SEGURIDAD Y LA PROTECCIÓN DE TODOS LOS HABITANTES DEL DISTRITO CAPITAL, LA ENTIDAD PROVEE LOS BIENES Y SERVICIOS
QUE LAS AUTORIDADES COMPETENTES REQUIEREN. ESTO, A TRAVÉS DE LA COMPRA, CONSTRUCCIÓN, ADECUACIÓN Y/O ARRENDAMIENTO DE LOS ESPACIOS,
LA COMPRA, MANTENIMIENTO Y OPERACIÓN DE LOS EQUIPOS DE TRANSPORTE, COMUNICACIONES, INTELIGENCIA E INFORMÁTICA, Y LA FINANCIACIÓN DE
CAMPAÑAS ORIENTADAS  A LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y LA PREVENCIÓN DEL DELITO, BUSCANDO GARANTIZAR LA DEBIDA OPERACIÓN DE COMANDOS
DE ATENCIÓN INMEDIATA, ESTACIONES E INSPECCIONES DE POLICÍA, ENTRE OTROS.

ESTRATEGIAS

EL CRITERIO PARA LA PRIORIZACIÓN DE LOS RECURSOS DE ESTE FONDO SERÍA EL DE GARANTIZAR COMO MÍNIMO LA OPERACIÓN DE LOS MECANISMOS DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD DE LA CIUDAD

PRIORIZACION
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OBJETIVOS 
ORGANIZACIONALES INDICADORES OBJETIVOS CONTRIBUCION META  PROYECTADA

VIGENCIA
META PROGRAMADA

VIGENCIA

2004 2005

OBJETIVOS 2005
PRESUPUESTO   ORIENTADO  A  RESULTADOS

META ALCANZADA
VIGENCIA

FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

2003

PROGRAMACION

META ALCANZADA

30-SEP-04

A

Mejorar la seguridad en la ciudad, mediante un
oportuno y adecuado apoyo logístico a las
autoridades competentes

Incrementar la percepción de seguridad de los
ciudadanos

2,300.00

27,000.00

100.00

14.50

2,795.00

31,241.00

100.00

12.50

2,555.00

28,281.00

100.00

4.32

Número de muertes violentas en Bogotá

Número de delitos de mayor impacto en Bogotá

Porcentaje de requerimientos de contratación
orientados al cumplimiento del objetivo atendidos por
el FVS

Porcentaje de la ciudadanía que percibe la ciudad
como segura

ALTA

ALTA

MEDIA

ALTA

ND

ND

100.00

ND
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Infraestructura, dotación y apoyo
logístico para la presencia policial

infraestructura y dotacion para
inspecciones, unidades de atención
a desplazados (UAID's) y Unidades
de Mediación y Conciliación
(UMC's)

Dotación y mantenimiento de
viviendas fiscales

Sensibilización y vinculación a
programas de reinserción laboral
para habitantes en alto riesgo

Soporte en seguridad para la
Alcaldía Mayor

PRODUCTOS
ENTIDAD

INDICADORES PRODUCTOS          META ALCANZADA
                   VIGENCIA

2003

    META   PROYECTADA 
                VIGENCIA  

2004

   META  PROGRAMADA
             VIGENCIA  

2005

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
2005

CONTRIBUCION

PRODUCTOSPROGRAMACION

      VALOR ALCANZADO
                         A

30-SEP-04

FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

5.00

86.00

.30

272.00

100.00

1.00

20.00

24,609.00

106.00

27,106.00

4,662.00

100.00

20.00

106.00

1.00

110.00

100.00

1.00

20.00

26,000.00

106.00

20,000.00

12,000.00

100.00

5.00

106.00

1.00

110.00

100.00

1.00

20.00

25,000.00

106.00

1,870.00

16,000.00

100.00

Número de Comandos de Atención Inmediata
CAIs construidos

Número de CAIs mantenidos, dotados,
apoyados y/o sostenidos

Número de Estaciones de policía construidas

Número de vehiculos adquiridos para la Policía
Metropolitana de Bogotá

Porcentaje de vehiculos cuya operación fue
garantizada a través de actividades de
mantenimiento y dotación *

Número de inspecciones construidas y/o
adecuadas

Número de localidades con inspecciones
dotadas y/o apoyadas

Numero de personas atendidas a traves de la
Unidad de Atención Integral a la Población
Desplazada 

Número de viviendas sostenidas y/o adecuadas

Número de jóvenes en alto riesgo
pertenecientes a las localidades, atendidos y/o
vinculados

Número de habitantes  en alto riesgo, tales
como recicladores, desplazados, trabajadores
sexuales y habitantes de la calle atendidos y/o
beneficiados

Porcentaje de vehiculos cuya operación fue
garantizada a través de actividades de
mantenimiento y dotación *

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

BAJA

ALTA

ALTA

ALTA

4.00

90.00

.00

.00

100.00

.00

20.00

20,000.00

106.00

18,000.00

ND

100.00
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Infraestructura y dotación para
Unidades Militares

Infraestructura y dotacion para
entidades que ejerzan facultades de
Policía Judicial y apoyo

PRODUCTOS
ENTIDAD

INDICADORES PRODUCTOS          META ALCANZADA
                   VIGENCIA

2003

    META   PROYECTADA 
                VIGENCIA  

2004

   META  PROGRAMADA
             VIGENCIA  

2005

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
2005

CONTRIBUCION

PRODUCTOSPROGRAMACION

      VALOR ALCANZADO
                         A

30-SEP-04

FONDO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD

5.00

5.00

5.00

1.00

1.00

10.00

.00

.00

.00

.00

Numero de mantenimientos al sistema de video
seguridad perimetral y control de acceso de la
alcaldía

Numero de unidades militares dotadas

Numero de unidades militares mantenidas

Numero de unidades de Policía Judicial
dotadas

Numero de unidades Policia Judicial
Mantenidas

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ND

.00

.00

1.00

1.00


